
Bakalářská práce se věnuje tématu informační architektury, kterou představuje jako
obor. Pojem informační architektura je pojat jako organizace digitálních informací v prostředí
sítě World Wide Web. První část práce se zabývá teoretickými aspekty oboru. V první
kapitole je představena historie pojmu informační architektura, jeho definice a vymezení
v rámci okolních disciplín. Následující kapitoly popisují jednotlivé prvky informační
architektury a principy, které jsou při její tvorbě využívány. Další kapitola je zaměřena na
nejdůležitější fáze tvorby webových stránek, v nichž hraje informační architektura klíčovou
roli. Jednotlivé fáze jsou doplněny o metody, které při nich informační architekt využívá.
Druhá část práce je stručnější. Obsahuje kapitolu, ve které jsou představeny softwarové
nástroje využívané při návrhu informační architektury. Kapitola o profesi informačního
architekta srovnává názory jednotlivých autorů na toto povolání a shrnuje dovednosti, které
by měl umět. Závěrečná kapitola je věnována současné situaci a trendům v oboru v zahraničí
a u nás.


